Serviço Social do Comércio, nem ao Leiloeiro, nem a qualquer outro que não seja o 

arrematante, qualquer responsabilidade quanto a consertos, reparos, remoção ou 

providências referentes a eventuais defeitos, correndo única e exclusivamente a 

cargo do arrematante todo o ônus daí decorrente, pelo valor mínimo de 7.555.000,00 

(sete milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil reais). 

5.2. No ato da arrematação, o arrematante vencedor pagará a título de sinal para a 

garantia de contratação, a importância correspondente a 30% (trinta por cento) do 

valor do lance vencedor. 

5.2.1. Uma vez pago o valor do sinal, o arrematante não tem direito a reembolso do

[...]

(Parque Moscoso). Município e Cidade de Vitória (ES). Frente: Rua Padre José de Anchieta. 

Fundos: Rua Henrique Coutinho. Lado Direito: Quem de direito (SESC – Serviço Social do 

Comércio). Lado Esquerdo: Quem de direito.  

VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 7.555.000,00 (sete milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil 

reais).